Seite 1/10
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-727
Hausadresse: Moltkestraße 13 - 31, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-508
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Typenblatt 70.3041
02.08/00442066
Blockstruktur

Eine CD mit Demo-Setup-Software und PDF-Dokumenten (Betriebsanleitung und weiterer Dokumentation) kann separat bestellt werden.
Ein Download der einzelnen Dokumente und Programme ist über www.jumo.net möglich (Software kann kostenpflichtig freigeschaltet werden).
Bestellangaben
Grundtypergänzung
1 Grundtyp 1
Ausführung
8 Standard mit werkseitigen Einstellungen
9 Programmierung nach Kundenangaben
Logikausgänge (2 standardmäßig vorhanden)
1 0/12V
2 0/18V
Typ
703042/43/44
Typ 703041
(keine 3. Option)
1. 2. 3. Optionssteckplatz Anzahl (max.) Anzahl (max.) 1. Option 2. Option
0 0 0 nicht belegt x x
1 1 1 Analogeingang 2 (Universal) 1 1 x x
2 2 2 Relais (Wechsler) 2 1 x -
3 3 3 2 Relais (Schließer) 2 1 x -
4 4 4 Analogausgang 2 2 x x
5 5 5 2 Binäreingänge 2 1 x x
6 6 6 Halbleiterelais 1A 2 2 x x
7 7 7 Schnittstelle RS422/485 1 1 x x
8 8 8 PROFIBUS-DP-Schnittstelle 1 1 x x
x = auf diesem Optionssteckplatz möglich, - = auf diesem Optionssteckplatz nicht zulässig
Spannungsversorgung
2 3 AC 110 ... 240V -15/+10%, 48 ... 63Hz
2 5 AC/DC 20 ... 30V, 48 ... 63Hz
/ 1 – – / ,
703041 / 1 8 1 – 1 4 0 – 2 3 / 0 0 0 ,
Grundtyp
703041 JUMO dTRON316 Format 48mm x 48mm
inkl. 1 Analogeingang, 2 Relaisausgänge und 2 Binäreingänge oder 2 Logikausgänge
703042 JUMO dTRON308 Format 48mm x 96mm (Hochformat)
inkl. 1 Analog-, 2 Binäreingänge, 2 Relais und 2 Logikausgänge
703043 JUMO dTRON308 Format 96mm x 48mm (Querformat)
inkl. 1 Analog-, 2 Binäreingänge, 2 Relais und 2 Logikausgänge
703044 JUMO dTRON304 Format 96mm x 96mm
inkl. 1 Analog-, 2 Binäreingänge, 2 Relais und 2 Logikausgänge
Typenzusätze
0 0 0 keine
2 1 4 Mathematik- und Logikmodul
2 1 7 Verhältnisregler (Voraussetzung: 2 Analogeingänge)
2 1 8 Differenzregler (Voraussetzung: 2 Analogeingänge)
2 1 9 Feuchteregler (Voraussetzung: 2 Analogeingänge)
Zulassungen
0 0 0 Keine
0 5 6 DIN EN 14 597
dTRON 304 mit GL-Zertifizierung  auf Anfrage